



Kultur & Fritid
Skørpingvej 7
9575 Terndrup

REFERAT

KULTURRÅDET

Mødedato:

Tirsdag d. 1. oktober 2013

Mødetidspunkt:

Kl. 18.00

Sted:

KulturStationen, Salonen

1. Dialogmøde med Landsbyrådet

Sagsfremstilling

Landsbyrådet afsatte i 2. runde et beløb til kulturprojekter i landsbyerne. Fra dette beløb gik et tilskud til St. Brøndums landsbymarked og Bruno Kjærs bogskulptur, som begge var arrangementer under Rebild Kulturuger.

På baggrund af dette har Landsbyrådet nu taget initiativ til at afholde et dialogmøde den 28. oktober for landsbyrepræsentanter, Kulturrådet og Landsbyrådet.

Landsbyrådets forslag til emner:

- Evaluering af projektet i St. Brøndum
- Er der landsbyer der har lyst til at overtage stafetten med et kulturarrangement?
- Hvordan kan Kulturrådet og Landsbyrådet samarbejde fremover?

Beslutning

Kulturrådet kontakter Landsbyrådet, for at udarbejde den endelige dagsorden med udgangspunkt i Landsbyrådets forslag til emner.

2. Bogby i Nordjylland

Sagsfremstilling

En arbejdsgruppe med base i litteraturfestivalen Ordkraft i Aalborg har i samarbejde med VisitNordjylland, Region Nordjylland og Aalborg Kongres- og Kulturcenter taget initiativ til at etablere en bogby i Nordjylland.

Arbejdsgruppen støtter med råd og vejledning i forhold til start på projektet, ansøgning om midler til udvikling af bogbyen, kontakt til pressen mm. – samt 10.000 kr. til start af projektet.

I Rebild er en lokal arbejdsgruppe interesseret i at byde ind på konkurrencen og har konstateret en opbakning og interesse for projektet, som matcher de præmisser den regionale arbejdsgruppe har opstillet.

Den lokale arbejdsgruppe har p.t. deltagelse af lokale bogentusiaster med erfaring fra boghandel, antikvariat, litteraturfestival, forlag m.m. samt fra bibliotek og forvaltning. Gruppen vil i de kommende uger yderligere afsøge den lokale opbakning til idéen med henblik på udarbejdelse af et projektforslag, som kan indgå i konkurrencen.

Beslutning

Viser det sig, at der er opbakning blandt borgere og frivillige til at arbejde videre med projektet, har Kulturrådet besluttet at supplere med 10.000 kr. fra udviklingspuljen til at skabe synlighed og aktiviteter.

3. Landart

Sagsfremstilling:

MNKKs landart projekt har modtaget 200.000 kr. i støtte fra Nordjyllands Kulturaftale samt 100.000 kr. fra Statens Kunstråd. Planen er at få fem internationale kunstnere til at realisere deres land art projekter i Rebild i 2014.

Samtidig er Land Art blevet valgt som et fælles nordjysk fyrtårnsprojekt, som skal tilbydes alle 11 nordjyske kommuner. Ambitionen er, at projektet med udspring i Rebild skal brede sig til andre nordjyske kommuner, så alle hjørner af Nordjylland ender med at få eksempler på landskabskunst. Det samlede budget er på 8,8 mio. kr.

Beslutning

For at støtte op om projektet og skabe synlighed, blev det besluttet, at gøre Land Art til tema for Kulturugerne i 2014.

4. Eventudvikling i Rebild

Sagsfremstilling

Projektet med eventudvikling i Rebild Kommune er nu skudt i gang. Konsulentfirmaet Seismonaut er valgt til at forestå processen de kommende 4-5 måneder. Der er planlagt et forløb bestående af et opstartsmøde, to udviklingsdage og et opsamlende seminar. De to udviklingsdage fokuserer på at udvikle en eventstrategi i Rebild Kommune, hvor målet er at skabe en fælles vision for eventarbejdet, som i fremtiden kan styrke de events vi allerede har, men også hjælpe nye events i gang.

Beslutning

Kulturrådet tog orienteringen til efterretning.

5. Evaluering af Rebild Kulturuger

Sagsfremstilling

De kulturaktører, der har deltaget i inspirationsmøderne forud for kulturugerne, er blevet opfordret til at indsende deres evaluering af årets kulturuger. Tilbagemeldingerne udleveres på mødet.

Beslutning

På baggrund af tilbagemeldingerne fra kulturaktørerne besluttede Kulturrådet at fastholde praksis med at geografisk sprede idé- og planlægningsmøderne op til Kulturugerne for at nå ud til hele kommunen.

BMMK (Børns Møde Med Kunsten) ordningen skal i højere grad anvendes i Kulturugerne.

Forslag om at lave et Kulturuger-pas, som kunne være en måde, at få alle kulturhusene med.

Forvaltningen udarbejder en orientering til Kultur- og fritidsudvalget om evalueringen af kulturugerne, hvor linjerne trækkes op fra Kulturpunkt og til nu. Evalueringen forelægges udvalget den 13. november 2013.

6. Nyt Kulturråd

Sagsfremstilling:

I henhold til kommissorium og retningslinjer for Rebild Kommunes Kulturråd skal der udpeges 2 medlemmer til rådet for perioden januar 2014 – december 2015.

Dorit Wium Andersen og Anette Bruun Hansen afgår efter tur, men har mulighed for at genopstille.

Gitte Rubæk ønsker ikke at fortsætte i kulturrådet, så der skal udpeges 3 medlemmer til rådet.

Beslutning

Karsten Sørensen fraflytter kommunen, derfor skal der udpeges 4 medlemmer til rådet. Opfordringen til borgerne om at indsende forslag til kandidater udsendes i starten af november, med en frist den 25. november.

7. Evt.

Der var ingen punkter til evt.